КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИJI
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз
Jl оА е.с/8 Nр ЦбЦ

Волгоград

О переоформлении лицензии на медицинскую деятельность

В соответствии со ст. 5, 15, 18 Федерального закона от
04.05.2011 Ns 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 1б.04.2012
Л! 291 "О лицензировании медицинской деятельности (за искJlIочеlIием

указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и
другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения,
на территории инновационного центра "Сколково"), постановлением
Губернатора Волгоградской области от 24.I1.2014 Ns 152 "Об утверждении
Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области",
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24.02.20l4 Ns 152

"Об утверждении административных регламентов министерства
здравоохранения Волгоградской области в сфере лицензированиrI
медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением
медицинских организаций, подведомственных федеральным органам
исполнительной власти, государственным академиям наук)"
приказываю:

1. Переоформить лицензию на мелицинскую деятельнос,гь бессрочно
лицензиаry согласно приложению к прик€}зу.

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя
председателя комитета здравоохранения Волгоградской области
Е.П.!ронову.

Председатель комитета

А.А.Антонова
(8442)з0-82_83

А.И.Себелев@::э

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу комитета здравоохранения
Волгогрdлской Ъбласти

Юридическое лицо, которому переоформлена лицензия на осуществление
медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,
входящими в частную систему здравоохранения, на территории

инновационного центра "Сколково")

Общество с ограниченной ответственностью "ВОЛГАСФЕРА".
Сокращенное наименование: ООО "ВОЛГАСФЕРА".
Фирменное наименование: Общество с ограниченной

ответственностью "ВоЛГАСФЕРА".
Организационно-правовая форма rоридического лица: общество с

ограниченной ответственностью.
Адрес места нахождениJI юридического лица:
400130, Волгоградская область, город Волжский, проспект им.

Ленина, дом l62 А, офис l.
огрн 116344307500з
инн з4з5127248
Лицензия ЛЪ ЛО-34-01-003331 от 2З марта 201,7 г.

на осуществление медицинской деятельности, предоставленная Комитетом
здравоохранения Волгоградской области, переоформлена на
Ns ЛО-34-01-003б57, лицензия действует бессрочно.

Причина переоформления лицензии: изменение перечня
выполняемых работ (услуг), составляющих медицинскую
деятельность, ранее не указанных в лицензип на осуществление
медицинской деятельности.

Адреса места осуществления деятельности:
400130, Волгоградская область, город Волжский, проспект

им. Ленина, дом 162 А, офис 1.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: медицинскому массажу, лечебной
физкультуре, сестринскому делу, сестринскому делу в косметологии,
физиотерапии;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: терапии;

oTl!!1 JLNs. L/5-,/

при оказании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: гастроэнтерологии, косметологии,
неврологии, нейрохирургии, лечебной физкультуре и спортивной
медицине, мануальной терапии; организации здравоохранения и
общественному здоровью, психотерапии, травматологии и ортопедии,

ультразвуковой диагностике, физиотерапии, эндокринологии;
при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в условиях дневного стационара по: неврологии.

Отказать в части работ (услуг) по адресу места осуществления
деятельности:

404lЗ0, Волгоградская область, город Волжский, проспект им.
Ленина, дом 162 А

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
спецпализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных
условиях по: кардпологип.

В ходе внеплановой выездной проверки по адресу места
осуществления деятельности: 4041З0, Волгоградская область, город
Волжский, проспект им. Ленина, дом i62 А, установлено нарушеtrие
подпункта "б" пункта 4 Положения о лицензировании медицинской
деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой
медицинскими организацшIми и другими организациями, входящими в
частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра
"Сколково"), утвержденной Постановлением Правительства Российской
Федерации от 16.04.2012 J',i! 29l, а именно отсутствие следующего
медицинского оборудования, необходимого для выполнения заJIвленных

работ (услуг):
- в кабинете врача-кардиолога отсутствуют: аппарат для экспресс

определения международного норм€rлизованного отношения портативный
(набор реагентов гемог.крови), экспресс анализатор кардиомаркеров
портативный (набор реагентов КАРДИОМАРКЕР).

Сведения о данном медицинском оборудовании указаны в
приложение ЛЪ 3 заявления о предоставлении лицензии на осуществление
медицинской деятельности ООО "ВОЛГАСФЕРА"
и в инвентаризационной описи основных средств от 31.12.2017 Ns 1

(унифицированная форма Л! ИНВ-1).
Таким образом, выявлено наличие в представленных соискателем

лицензии заявлении о предоставлении лицензии и прилагаемых к нему
документах недостоверной информации и в ходе внеплановой выездной
проверки установлено несоответствие соискателя лицензии лицензионным
требованиям, что является в соответствии пунктами | и 2 части 7 статьи
14 Федерального закона от 04.05.2011 ЛЪ 99-ФЗ "О лицензировании
отдельных видов деятельности" основанием для отказа в предоставлении

лицензии в части работ (услуг)
специализированной медико-санитарной

условиях по: кардиологии.

при оказании первичной
помощи в амбулаторных